CA.MAR,A MUNICIPA. L
VITÓRIA DA CONQUISTA

BAHIA

PROJETO DE LEI N° 524/91-L

Declara de Utilidade Póblica à Asso

ciação de Artesanato Conquistense.

A Cãmara Municipal de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, de

creta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica declarado de Utilidade à Associação de Artesana

to Conquistense, sito à Praça da Bandeira, s/n2 - Box 4, nesta Cidade, socie

dade civil, sem fins lucrativos, cujo Estatuto foi registrado no Cartório do

Registro de Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas desta Comarca sob o n2

948, Livro lótS, às folhas V.282, em 12 de março de 1990, e o extrato de sua

Ata publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia em 18 de janeiro de 1990.

Art. 22 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ,

revogadas as disposiç3es em contrário.

Sala das SessOes, 21 de março de 1991.

Ana natura do r blá te

dr,

A.ssoúaçId de.Arteesanato Cenquistense

Práça Ia Bandeira-Box-04 (C.G.C.16.419046/0001-80)

oficio :010/91

Ilm2:

Ywonilton B.Gonçalves

Fresidente C,Imara Municipal

' Prezado enhor:

Levamos ao conhecimento de V.Sa.,que em 12 de/

Setembro de 1989, foi reunido no Teatro 'Carlos Jeovah-situado na Praça/

da Bandeira-Mercado de Artesanato Municipal, um grupo de Artes3es,geran

do desse encontro uma Entidade da classe(A.A.C.), à qual e pela causa /

começaria-mos a reenvidicar e defender os direitos da classe de ARTESÃO

de onde surgiu a iniciativa em apresentar seus trabalhos em praça Pibl

ca, reenvidicamos da Prefeitura Municipal o direito de uso da Prça 09de

Novembro à qual continuamos ate a presnnte data em uso todas as 4esEni-

ras, e que obtivemos apoio da comunidade,inclusive remetemos relatorio/

a este Orgão dos nossos trabalhos.Como e do conhecimento de todos que a

A.A.C.,Entidade de incentivo da classe e que dão visa fins lucrativos

tende em organizar: Eventos Culturais, Projetos beneficientes à Comuni-

dade de baixa renda, se enquadrando nestes t'ermos os ARTESÃOS,hoje em

námero de 100 associados,homens, mulheres, crianças aprendendo a arte

chefe de familia, trabalhadores que cumprem seu dever na sociedade, e ,

que dependem das suas mãos ágeis ae artesão não sg como cultura más co-

mo sobrevivencia.Precizamos de um grande reconhecimento páblico e apoio

total Politico para que possamos aesenvolver em grande escala a nossa ;

arte cultural, necescitando da urgencia, em tornar-mos reconhecidos co-

mo Entidade de Utilidade PtIblica, para isto remetendo em anexo documen-

tação relacionadas abaixo:

12: C.G.C.-16.419046/0001-80

22: Registro no Cartorio de Titulos e ibcumentos-Estatuto n2 de Ordem:

14195- Registro sob.n2:11.178- F.02- data 12 março de 1990.

32: i)iário Oficial do Estado da Bahia-180190(foi publicado Estrato da
Entidade.

42: Registro ue Ata 15 dezembro de 1990- n2de OraeR:15479-Registro n2:

12210-do L.B.E-2,do Protocolo 3 do Registro V.Conquista-27.12.90.

52: fotocopias relatorio- PrestaçOes Serviços(recortes jornais etc....
Relatamos ainda que: em 1989 tivemos em nossos

registros 08 reun13es no eatro C.Jeovah- 10 feiras ae artes PRAÇA 09de
Novembro, em 1990 36 reunrOes, na maioria com presença de autoridades,-

cont....

•

.11

•
•

Municipal(vereadores,Leputado),entre Janeiro a Dezembro,1990 foram re-

gistradas FEIRA.3(Pç:09 Novembro),e 03 FEIRA6(PÇ: Abdias Menezes,esti

vemos presente em alvador(FEIRA 0 INTERIOR)em 1989 e 1990.Perticipa-/

, mos do evento Pç:Barã.o do Rio Branco(29.10.90),som e palco montado pela

Prefeitura Municipallestivemos juntos ao movimento Ecologico no bairro/

GUARANYlonde montamos l0-BARRACA -com os nossos trabalhos, na abertura,

do PR0JET0-VERN.0,fomos convidados pelo i)ep.Turismo onde participamos com

' 20 BARRA!IU-Pç: á Barreto.

Participamos em 1989, e 1990 - da exposição Agropecu-

ária no parque Teotonio de Almeida, sempre a Associação de Artesanato / . •

Conquistense vem se mantendo presente em todas os eventos, exposiçOes,

não sg em nossa Cidade, como tambem diariamente estamos recebendo convi

tes e oficies para que participemos de Feiras e outros movimentos rela-

cionados à Cultura* e Artes em Jeqtkie,Brumado,Guanambi e outras cidades

vem soliciando a nossa presença,dessa forma os artesãos e Artistas

Plásticos da nossa Cidade vem apresentando os seus trabalhos em todo o

Estado da Bahia com muito sucesso, o nosso objetivo é de mantermos um /

ponto fixo de feiras,que com o desenrolar dos anos vá se tornando habi-

tualmente as FEIRAS tE ARTEiáANATO conhecida e que venha trazendo visi—

tantes como acontece em B.Herizonte/Jáo Paulo e demais Estados.

Já estamos bem encaminhado neste sentido, já temos /

presença visitantes de: Itabana- Pôrto 6eguro, Ilheus e Sali/ador, e com

as propagandas diárias e a ajuda da Prefeitura como do I,pt.Turismo Mu-

nicipal estamos lacande por um centro de Artesanato unificado, que se /

fará digno e justo aos artistas da terra.

.)esta forma, colocamos em pausa um levantamento geral

de todas as atividades atã hoje efetuada pela Associação de Artesanato/

4,Conquistense, sem mais para o momento subscrevemo-nos.

•
Antecipadamen;e1

r s: Osvaldo Fernandes de Souza

Vice-Pres: Terlino Moureira Alme da
)

o.

meu sinal piit

V. 0/07/03/91

mbo/

o

GOMES TEIX&R&
TabatAu do 1.5! Oticio

VA R 1 9 Q

•

VitOria da Conquista, 08 de março de 1991

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins de direito que

a Associação de Artesanato Conquistense (A. A. C.), merece cré

dito de confiança desde da sua fundação, vem apresentando os '

seus trabalhos ARTESANAL e CULTURAL, em Praça Pliblica há mais'

de um ano. Desta forma podemos confiar o presente documento pa

ra que a mesma seja reconhecida como ENTIDADE DE UTILIDADE Pt-

3LICA MUNICIPAL. Nestes termos assinamos e damos fé.

AtenciosamPate,

Wicara'y cSouza
-Presidente

a(s) retro
mediada

1.2eu eioel

TEIXEIRA
do 1 (Meio

GRUPO AVANTE ÉPOCA-TEATRO
Inscrito no Ministério da Cultura
.° 29.O0673,&9.54 — Lei 7.505 (Lei Sarney)

tii\"A2 r m
Coordenador

1991

-

13284930/0001-M cds. do Menor Abendelnado
Vitória, da Conquiste - Se.

Cep 45.100
TIMM da Conquista - is.

e

yr O

f 71 - 7-.Z.,   1_C.1._  7 d/c) L,LC (NI - t

;J._  (V {1 '1 r,k-vjÍ, )-7 Cd-Mtik_

-,--I,, 2,, .... --,)-e.._ _.,..G.L.,,,

  -(•-cf\:7-r  1,- .. r2wle:›Ç _i ti?x ct

. *).,.. _A 2N)).,r) r.t.r. k_Z- ce:E  r-Le__ 4  k. 3f,,,,, 1 rk e:5
.__ .

t.i.__ ,,-, dit ) e `) Cà"1.1. __Jr,/, _ ..._ )vx2c-tixf_c L--  r) --,-.)-2_ Là•,..- t • 1
, ,

caÁ c),-••(..,--)  42--j_rs2?,  /-2A:- .L, i,__
--.}

' \),,c -0.-&-•  „LIA .d.-__x-.._- AA. r.._r_,  52, -41- e-1-Z-4 -k, ras-c-,•, ) c14--) cln•ei:ek
 -

-á (TA II )-72,- fYL-k "si

y-- Cey JÁ_ r ÂÁ it3r-L2 r-kk_ _71X.4_4/N/t4'et t -C_ o  çz> hál

(9-  fr.C,

r-1>"/YYLP rAri.  • )'

: C  ??.

oti-( tyyi iLR r
Q rYv\-1.- 7/N •1_ -) Jy

-1/4:1 _ .2 ( -e 4.y.-áifyir-L cr.L,-))Lc: 5:1
• (7,,tct.r. -v/t-tn_fr .41.1 r )--

•
r)--irkrvi(R~ .k

r •

• 1,,\.s ..t.vyvtr,

(A,G114.,

çV," is\,Ç,X h. C -Y1. C 1

/} 1i XÁ a -4A4. -

x J f) )'vt_ GA/0,-d (.1-0 t"-  • -

-1

-t)t•\

cc-ari

-4—)

cLe

r

Gk A C- &.—

•

21(

- ./

\

-•

OS t iÀ ;  \Ar"): 4A:te ' - irCA,Adk C  e  .1 rk,X.~ 4,4 (1/ -1(.4

31' (Lc., ;g_ ( Ota A:--17 &CL( • __,„2

rrv;

(.9) rk,‘ -6U  Y?  CUL2  CíLX ‘) • (  :C •

)'aV)À c"-X G(;‘"),  t.'"‘  ‘ à"  I • Mel_f_vit\ di• -
Um PRODUTO

c- C

,  A I

)i .Urt c,

,

2 -10

5.) t

O 1 . 1

L

4,/ 1•4 : '\

Ç

_ ã t42t

(.12  $1...k
I

ri C e4

r‘Ã_
Le,c)--vt,ek

4

,2 ctt

,

1 ci I 77 Lt. rílr,

rfl e
cak ta--L(_rt )

6

:

  -

V. d. "-'
1.41

;;•• f;:. T 1'2".

15-,k1À1.1?4,

ler
1.

!USE G. GEE

,7
;  _,

rO L' _.
v__

-, (-- :(1

/

t" t 0_ -i
we.'• d.: cifcratranate Conquistensü

Presidente

.••

•

• "—"'

•

•

dz44 1P-

I

' .1100"•••-...••••fr....3"-

•

f fi
f j ( 1 4 d„, • .•••••.„

/27

Q L.S.-_ _A; e
(7) .

vAüt(L24 j4 r J 17) ,

&PÀÁ ar. r\ Í41)6t;) ) 44t-

' _,9,k a &A/ -r

c\

„

a

• - '
! • 4)

• :1:

-
•

"'..

- 4

•
• r% r ".  " e n s

!, • !

••• VO

. •,N '-è ‘ ',..: t.. --...:(/ •-•"-----"-"-----;
, .

Or G Sti , fim ' .:, ,_._••.._ 2..._..:-...:,-1-,,g),s

4 4'141 ... ,_ - ,
i-= 7

44,4 ........“.....41,44.4 -).-- v . aa _(,•- • _ .,, .: .
C-4  ."-7 -',.., •,, Ni r. ,,,..,,,,r,_,

/ /

• .. .r. ,.,--.-.„----::
Ç. i` .1 E. /7. -.::;• s"

''' -

'

--- '

/

l'--'

,
'a.s-r•rt: I •

o. PI 7 Ck ,c-{,__fre.:4

of,ssoç• de o(toezanato Co' rrçuuterste ^
Presidefite z

•011#4

•• &SRL

PODER JUDICIÁRIO

C r; RTID 1 O

Certifico eu, Oficial do Registro de Titulos, Documentos

e Pessoas Juridicas desta Comarca, abaixo assinado, que revendo os livros exis

tentes no CartOrio a meu cargo, deles, sob nQ 948, ã.s Fls. V.282, do Livro A-5

em data de 12 de março de de 1990, consta o registro da Associação de Artezena

to Conquistense. O que certifico verdade e dou fe. VitOria da Conquista, 08'

de novembro de 1990. /////////////////////////////////////////////////////////.

,~1,advd25t),--406PAtA
IL FERNADES DOS SANTOS SILVA-Oficial.

2.50.09.01e9

**A

/:-Novigsto
-

C2'411~.02.

te

El
•

MINiSTERIO DA FAZENDA
•

.. ,SECRETARiA DA RECVTA FEDERAL ‘wk. - '., - 74
., .: ..

NuFKR0 Di. u.SCR,,:.10

1 ,f-, 1 . 4 "/,

.

COORDE D.NACAO O SISTEMA DE viu.u.ao art ----:-._ _ -

''''''--- -- iNFIORmACOES ECONOMiCO-FISCAIS -..V.# J ,--, t -- ,,,, 2
ATIV;DADf PRINZWAL,

NATUREZA JuRtn(cA • --
. . .-__,---_- ..-,---1...----E ---=' ---. — -

',- 1  ''...• - A S ti. - 'n ,-‘:

CPF DO RtSPONSAVEl.

- ' ‘ '•‘•' --<;•,, /. 1 -'. " - ; , .-- --_ '. .- ,- --.• --.-_-_- ----_---_ \\.. •.-\-<.\";•:- ..... .."--." • .. ..: -,

‘..\_•,,.. -  k• °ROAD DA SRF   _.,_.._._   . ,- , _ F
-----__ •• --___- _---E-----_-,-__W.

2\
- .• -`,/ '-, '.

\\\•::'' '
t --,  ..• c, -1 ' .."‘-. --:- 1,:;2 '.i ; :-... . I 5 1 -  -A. --3- 7_ =---"- 7_1_ Z--_,-. 7=  — 1

• \- . /: -:7,"%."2), -/ ('.1í *
____= . - _ — _  , \\

- - --,-_,"

FIRMA OU RAZÃO socaaLicuwomiNACAO comERcw- - ---=1-—t .
A  C 5-i r - - '..";-..- I E 5 A',: À 1-Íj f.:F i - _

•,.,t '

NOME DF EANTASIA ,- „ , •., -..N/ „.•.,•,,-, ;„.",/,

-._"--•»>> ..\-Y,(< ,: / ( //, ( el' ;'//, '

, s; ,,,,,,
:"\, : , N • ,.

-,
te,GRADOURO

. . 7 ..

NtssAE.A0

''' ''• ss,:_.'  NV,,,,,',,,

St:s1---: -,_- - .- __-4 - - - -

. . ,.!..4, -,•-\‘ ‘
. ....',.:\ s

s.....4,...,"

s.

'8A; FOJO , CRSWIO ,. --_  ' -
•

..,:, ,
. '', e- •.\-. :,---kk--

_3.1UNICieto

\\,.   , .... . , .// À/ / ,-;-..'-?;' '----\\ --' ,.\ s\ —    .• .... „.-,., A  ,,,

ii. --, --, el:/" .1*:)A,R..mitr•cx ,
‘14.10,/,

, , • ,Nfkl:~ 1'..,,\yr ,./.,m4; W. : f wmg-u-dsãwu Om_---- 1-AA'N• Ai.r... ,•,...0.0:wy . , . ,/, I_
(  ""‘,

•
s..__.---- w,

'Sj':
), fui. )0\,.kÇSL5S-\%-,‘,  ,..4 A.. - ... -    .. .,.--;.i.-.

6689082 MÇCC4

VALIDO EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

ESTE CARTÃO COMPROVA A INSCRIÇÃO • DO ESTABELECIMENTO
NO CADASTRO GERAL DE CONTRIBUINTES

APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA QUANDO O N? DE INSCRIÇÃO FOR INFORMADO,
. AINDA QUE POR APOSIÇÃO DO CARIMBO PADRONIZADO DO CGC.

SECRETARIO DA RECEITA FEDERAL

og"

001- I.aria Derizemar Oliveira
002- :aria Aparecida Barros
003- Alice Alwn Ç2ueiron Skuites
004- Luzínrndin Wbeiro 0ord3.j-N'
005- Jusileide dos Santos llovues
WS- Josunia Silva Fonsea
007- Josi; Santos Oliveira
008-. Jose .rancisco dos 6'antoe
009- Janete Francisca de Jes.
010- JanLira Santo::
011- Idcni ele Jcs-w
012- Elena Liaria de Oliveira ..r.ntes
013- Francisco Zreixe Ricardo
014- Evc.nr../Jo jicrn 2c Olívern

015- Edesio Alveo
016-. :jurwl leruandes àilva
017- 1,)ina Líeis Calba
018- Claudiano Oliveira de eus
019- 1.Zzilie J032 da 311va Santa;
020- :cri nari O1iyciir. Jil/e

021- Auloci Sena de Oliveira

022- Atilene Last° do Santos

02:s- Alveu 3.0
024- Ana nsria Portela Aznin
025- Altamira Souza Oliveira
026- Samiru de '-llJelea Guria:Z./

027- 17wILisucj 4:1(r"t1 Gua o
028- Luis Carlos Benato Cigano

025- Eliaabete 2e13s de vlimira
030- Ana Lua ;lute Jampaie

031- Claudi Gobira Silva

032- - daijdri D' Esquivei Branda°
033- Cesmiana 3ritz de Olivcira
0334-
0335-
0336-
0337-
0333-
0339-
0340-
0341- diria de SOLIZQ do Carmo
0342- iAÁria das Graças do Carmo
033- (12n1z da Jilva i.icsudes
0344- Claudia O1.ive1r2 de Deus
0345-33a1.vie Roberto Filadelfio
0346- Ansil INfangelista Moreira
0347- Zenaide Novela 3atista
0348- FcabiQnctOliveire Anjos
0349- Maria de rourdes Gomes Silva
0350- 4nri2 Celeste Oliveira Santos
0351- °sana Apareei4a Moreira ntos
0352- :,ollange Meira dos Anjos
0353- Tania Ferreira Ferras
0354- Vara T,doia 'aves Costa

c)

'1
IfQ

11
,1

O
N

IN
3

,

V
¥1

3G
N

V
8

VC
I

-Y
5d

3annalves

aqitg Cahves Fernando
Tania Oliveira Anjos
Hélia luzia 3arbosa rins
Ni"zn S2e2sttian2 'jouza
%ria de Miveirv de Souza
JiIson .;1ata Pereira
:'ria Nilsa flos2 Soar.,.s

RG - 671624
0211- 181718935-20
crr- 172643245-91
RG - 4365245
11G - 1981106
CEP- 55504445-00
RG 1497E94
CPP 183675506-68
CPF- 115133315-04
RG 1911565
OPP- 407257905-04

C2F" 398905545-34
kC 175294438
• 392547
RG— 3023446

72b505
arrs. 10851006
UB.- 00905542
• - 2230495

CPP- 520498178-00
iG - 5658679
Crir 2 2 4595-13 -
OPP- RG 1116179
CP14. 055395525-04
02PN. 021306838-94
01)P— Ç;57060305-10
MI- 421168806-53

• - 07770
017- 333543675-04
OPP. 526384135-34

CPF- 0774402363

01?- 2374664
CPPw 624347 l
CPF- 191441645172
CPF- 426930045500
CPF- 059511225-72
CPF- 635592935.53
CPF- 6395095300-4
CPF- 23693401500
OPF- 72 356 -72
CPF- 60445332549
CPF- 05196248-20
CPF- 1944019504
CPF- 494167155-49
T.3. 83743
OPP- 62580305-32
CPF- 093098875
CPF- 60404086500

CP?- 614653465-87
CPF'- 417569755-25
CPF- 635601275-72

CONTINOAa0 DA LISTA DE ASSOCIADOS:

Terlino Moreira de Almeida CPF- 531103668-00 o
Sirleide Maria Silva Arante R.G- 0106626567
Silvani Monteiro CPF- 57330509347

Rosenilda Figueredo Cova R.G- 3391780

Rosna Mota Cruz cpr— 529380695-53
Patricia Basto dos Santos
Osvaldo Fernandes de Souza CPF-02636035-34RG001952

Olindete Santana Pinto CPF-03779006804

Olga Oliveira Brito CPr-2171376520

Marta da Silva Rocha Brandao CPF-62575279704
Maria das Dores Santos Jordao OFF-20957550553
Mari Conseiçao Silva Basto Cpr-16305310572
Nizel _Ja SOUZa C2F-503159435-12

Vicente Fernandes Pereira CPF-573115215-34
Roseli Pires SOL14,Q, orr-28926072568
Maria Jose Maia Nüvais CPF-26360473568
Evaldo Souza Filho >

cpr—16657470563
Catarina Ferreira da Silva
Maria Alice Almeida de Oliveira
Aide Chaves Santo Santana
Carlos Silirinnc Romeu de Jesus
Hilda de Souza Ferreira

C,

o

o z w
I T

70 n

ccicg, CO
O Ã").
O

o c )
a

P

R.G-2296294
CPV-4013003995-3Y
CPr-111333335-91
Crr- 365251205-7d
R.G- 2367593

Altamira Silva Bomfim
Sueli Ferreira Araga

0 O
co CD
SO

OPF- 0143u9735-15
CPF- 23925331552

Cirera. Andrade Neves CpF- 24927132568
Marcilo Guimarais Silta Lè j G.G. o4958959-
Ãarilene da Encarnaçao Silva R.G- 2u203o3
14euza °ardoso Souza
Marõi Alei Figueredo Rodrigues
Josenete Pereira oliveira
Maria das Graças Pereira de Souza
Eliane da Silva
Claudete Saures da Silva
Paulo dos Santos Sampa.Lo
Walter de Souza Leite
mamei do Carmo Silva
Cleuza Souza Barros
áubes Alves
Patricia Pereira dos Santos
Rosália Nascimento liarbosa
'.rereza Uristina 5'0LIZQ Neves
Abides Maria Moreira Costa
Marcia Ferraz .irar,da
Marcos Seza Peichoto Santos
Francisco Assis Pais Rodrigues

Alaide Pereira de Oliveira Cruz
Mari Suely Cavalcante Silta dos Santos
Jeruza Pininqua Canalcante Silva

CPF- 0764317do25
UPr- 401213255-49
CPF- 20973750ki
cpr— 152395368-30
R.G- u0997
R.G- 1625231
Cri- 078702055-91
CPF- 00533564570
0p1'-09135149
CP— 09954211561
CPF- 630o02495

155550115-25
CPr- 33019095515
urr- 2526,37745-72
aer'- 49500675Ov
oPF- 20980353572
CPF- 444839965-68
29557330359- CPr
CPF- 37777403535
CP- 13557717553
CPF- 13559505568

Neig.Z441~2ito*.e-N.,70. ,

•••••..

•!I

2!

.crwarionnirer

•••

01180c. cie tlesa ri aio
Cosei~estite,,,

Pt0eldebta

Comércio .de Artesanato
na Praça da Bandeira

A Associação de Artezanato Confluis tense. conquistou mais um espaço pura outroi
arleãos, anexo ao Mercado Municipal.' (antj ga Cabal), situado na Praça da banueirj. .

Agora, além das ccividades dos membresda ...kssocriaçii0; que estar& comercializsinclo

todas as quarta-feiras na Pf,aça 9 de Novembro o grupo estará também em ea:der perrna

/Lente tr.das as quintas-Piras, na Ptaça da Bandes .a a partir de hoje.

aiiiip~r1i~e -viur-.rfrgriririanh

I
A.NulhaliálluLdLIMILL~1~...4,

plicação na Rio 81 Bahia
- amranwww"iirseiligiMPOW~K~rdrioi wererverwarwl~

--""""
••••••••••

Comerciantes satisfeitos
C I m a Feira de Artesanatos

Os "comerciantt‘s que comer

sializam seus trabalhos de aricza

nia7-(Ds na Praça 9 de Novembro

— Centro da Cidnde ctu0 satis

feitos com o movimento financei

ro,. Todas rs quartas—feiras do

8:00 às 1730 horas, naqueila

praça não comercializados to.-.;os

os tipos de artezanatos, o que ,

vem atraindo principalmente pes

Noas que visitiam Vit. da Conquil

ta.

la52 pessoas ea stradas comer

eializarn seus produtos na 9 de

Novembro, uma vRz na femana,

mas a Associação dos Artesões es

tUda a possibilidade de cadaptrar
15 artesões com trabalhos diversi
ficados para Comeg-cializar todos

os dias de segunda a sábado na

Praça da Bandeira, em frente ao

MeircOdio de Artezana,to,

prédio da Ccbal.

Ame. de cif dezonato Conquistem*

LYaakaa-~ /11~11141~3) 6111.111filiegtinver-ii

RI11 13

an—

•

Esses 15 eomerCiantes " fica

riam no refido Peai permanenta

rnen.tei expondo seus trabalhos, pi

que inui',I9s visitantes procri'arn

diariamente trabalhos de artesana

para presantes, e não sabem eu

,de encontrá—los, porque a Feira

se existe uma semana na Praça

Nave de! Novembro.

c

o

tu

c(

ta

brZ